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Rusza budowa mieszkań TBS

Zielony Jawor, czyli edukacja  
i inwestycje w zieleni miejskiej

Piknikowo i nie tylko - przegląd 
wydarzeń i festynów, jakie odbyły się 
wiosną w naszym mieście
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Hurra, mamy wakacje!Kierunek: rozwój Nasza bohaterska ósemka
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Koniec roku w Uniwersytecie III Wieku. Uroczyste zakończenie w Teatrze 
Miejskim było okazją nie tylko do życzeń, ale i podziękowań.

Jaworscy seniorzy ze Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów obchodzili Światowy Dzień Inwalidy. Spotka-
nie odbyło się w Europejskim Centrum Młodzieży Euroregionu Nysa. Wśród zaproszonych gości był burmistrz 
Emilian Bera wraz z zastępcą Michałem Banderem.

Jubileusz był dobrą okazją do świętowania i podsumowania działalności

Czy wiesz, że…
Odchodzi się od określenia senior 
na rzecz silver generation? Silver-
si, czyli osoby 60+ to dziś osoby 
aktywne, korzystające z życia,  
podróżujące czy zdobywające 
nowe umiejętności.  
Często nadal aktywne zawodowo 
i rozwijające się. 
Na YouTube rekordy popularno-
ści bije kanał Silver TV, w którym 
znajdziecie mnóstwo ciekawych 
inspiracji i tematów. 

Wydawca: Gmina Jawor
Adres Redakcji - Rynek 1, 59-400 Jawor
Redaktor Naczelny - Leszek Światkowski
Druk: Polska Press Sp. z o.o.
Nakład: 8 000 egzemplarzy

kurier jaworski
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FOT. WIZUALIZACJA TBS   //  Tak prezentuje się elewacja nowych budynków

Cel: 300 nowych mieszkań
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Szef koncernu Mercedes-Benz Sebastian Streuff oraz Sven Witzenhausen gościli w Jaworze. Temat spotkania? 
Oczywiście, budowa nowej fabryki elektrycznych vanów. Pierwsze prace rozpoczną się już podczas wakacji.

Spotkanie na najwyższym szczeblu, z szefem koncernu – ale w niezwykle 
przyjaznej i luźnej atmosferze

Od lewej: Sven Witzenhausen, sekretarz gminy Monika Żmijewska, szef koncer-
nu Mercedes Sebastian Streuff, dr Ewa Łabno-Falęcka, burmistrz Emilian Bera,  
wiceprezes WSSE Waldemar Brykalski

Pierwsza taka na świecie fabryka - w Jaworze
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Pierwsze półrocze 2023 roku za nami, zatem czas na krótkie podsumowanie zadań inwestycyjnych,  
które realizowane są w naszym mieście. Dzieje się dużo na drogach, obiektach sportowych i infrastrukturze 
wodno-kanalizacyjnej.
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JBO – ta formuła się sprawdza
Jaworzanie coraz chętniej uczestniczą z JBO. W ubiegłych latach 

z inicjatywy mieszkańców zostały zmodernizowane lub wybu-

dowane m. in.: ,,Strefa odpoczynku i zabawy dla dzieci” przy 

Przedszkolu nr 4, ,,Wybieg  dla psów - psi raj” w Parku Miejskim, 

„Bezpieczna droga malucha” przy Przedszkolu nr 2. 

Ponadto rozbudowaliśmy plac zabaw na Przyrzeczu, czy też wy-

remontowano komin na Zamku Piastowskim oraz salę terapii dla 

seniorów.

W ubiegłorocznej edycji powstały m. in. trybuny dla kibiców na 

stadionie miejskim, rozbudowa placu zabaw na Osiedlu Słowiań-

skim czy „zielona klasa” na świeżym powietrzu przy SP 1.

Emilian Bera, burmistrz Jawora
- Dziękuję za kolejne głosowanie i kolejny, wspólnie wybrany budżet obywatelski. Cieszę się, że wszy-

scy czujemy się współdecydującymi za nasze miasto, mieszkańcy żyją sprawami swojego miasta, chcą 

mieć na nie wpływ i za to jestem wdzięczny. 
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Turniej Youth Cup Strassen 2023 zakończył się zwycię-
stwem jaworskich sportowców

Spotkanie w Ratuszu było okazją do podsumowania dotychczasowej współ-
pracy i rozmowy o bieżącej sytuacji w naszym partnerskim mieście 

Sport, przyjaźń, zwiedzanie, poznawanie nowych ludzi – 
wizyta w Strassen z pewnością zapadnie w pamięć

Szkolenie poprowadziła Katarzyna Babiniec z Punktu Informacyjnego Fundu-
szy Europejskich (PIFE) w Legnicy
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Strażacy OSP Jawor mają nowoczesny wóz bojowy. Gmina dofinansowała zakup sprzętu dla strażaków.

Prezentacja i przekazanie ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego  
MAN TGM 18.340 odbyło się na jaworskim Rynku

Święto strażackiej braci było także okazja do odznacze-
nia najbardziej zasłużonych druhów

Uroczystości rozpoczęła msza święta w intencji straża-
ków oraz ich rodzin w kościele farnym pw. św. Marcina
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Piknik zapewnił doskonałą, familijną rozrywkę i dużą porcję wiedzy na temat tego, jak każdy z nas może chronić środowisko

12 obszarów do rewitalizacji
Projekt zakłada przebudowę lub rewita-

lizację 12 obszarów, m. in. przy ul. Zam-
kowej, Placu Wolności, Dąbrowskiego, 
na targowisku i Parku Miejskim. 

Właśnie rozpoczęły się prace w parku. 
Na pierwszy ogień poszła ławeczka Fuch-
sa (czyszczenie chemiczne i mechanicz-
ne, naprawa uszkodzonych motywów 
dekoracyjnych, czyszczenie schodów 
z piaskowca). Wkrótce pojawią się tu tak-
że nowe nasadzenia: róże, krzewy, byliny. 
Kolejnym etapem będzie budowa ogrodu 
deszczowego oraz renowacja kładek: ka-
miennej i drewnianej.

Pozostałe zadania będą wykonywane 
sukcesywnie do jesieni.

Zielony projekt na ponad 5 mln zł

Zmieniamy Jawor

- Dzięki eventom takim jak piknik, nasza lokalna społeczność sta-
je się bardziej świadoma zagrożeń czy zmian i może dzięki temu po-
dejmować bardziej odpowiedzialne decyzje w swoim życiu codzien-
nym. Projekt „Adaptacja do zmian klimatycznych poprzez budowę 
zielono-niebieskiej infrastruktury w Gminie Jawor” obejmuje szereg 
działań, nie tylko związanych z inwestycjami i modernizacją terenów 
zielonych, ale także edukacją mieszkańców. Otrzymaliśmy także do-
brą informację z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej o zwiększeniu dofinansowania o kwotę 200 tys. zł 
- Marzena Korona-Kruk, Kierownik Referatu Gospodarowania  
Odpadami, Koordynatorka projektu
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Ekipa „Pytania na śniadanie” na jaworskim Rynku

Serdecznie gratulujemy matematycznej wiedzy – przyda się 
Wam na pewno!

Serdecznie gratulujemy wiedzy!
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Zakończenie Jaworskiej Akademii Muzyki
Występy adeptów JAM zakończyły rok nauki. Młodzi muzycy 
powrócą na zajęcia we wrześniu. Uruchomiony został nowy 
nabór do klas o profilach: nauka gry na pianinie i gitarze, 
nauka śpiewu solowego (klasycznego i rozrywkowego).
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Słowianka w remoncie
Kryta Pływalnia „Słowianka” ma 

już 24 lata i wymaga pilnych 

remontów, co wiąże się z ko-

niecznością zamknięcia obiektu. 

Przerwa remontowa potrwa do 

końca wakacji. W zamian OSiR 

Jawor uruchomił dodatkowe tory 

pływackie na basenie letnim, 

z których można korzystać od 

poniedziałku do piątku w godz. 

6:00-9:00. 
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Wata cukrowa to wspomnienie dzieciństwa – dlatego w tym dniu zdecydo-
wanie można, a nawet trzeba ją zjeść
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Laureaci XXIV edycji Impresji Teatralnych:
kat. I przedszkola
I m:  Niepubliczne Przedszkole Prymusek – grupa „Zdobywcy”  

za spektakl „Czerwony Kapturek”, opiekun grupy: Urszula Figlewicz

Wyróżnienia:
• Przedszkole Samorządowe w Bolkowie – grupa „Serduszka”  

za spektakl „Szkliczek-Pojemniczek”, opiekun grupy: Małgorzata Wę-
sek,

• Przedszkole Publiczne nr 4 z Oddziałami Zamiejscowymi – gru-
pa „Wiewióreczki” za spektakl „Najważniejsze jest niewidoczne dla 
oczu-dziecko bez imienia”, opiekunowie grup: Iwona Reczuch i Lilia 
Łukasik-Hutyra

• Przedszkole Publiczne nr 2 Akademia Krasnoludków – grupa 
„Krasnale” za spektakl „Chory kotek-pantomima”, opiekunowie grup: 
Wanda Piechura i Gabriela Ślusarska

kat. II klasy 1-3:
• I m: Szkoła Podstawowa nr 5 – klasa 3 „s” za spektakl „Francuskie 

dyrdymały i sztuka pieczenia chleba”, opiekun grupy: Wioletta Bant

kat. III klasy 4-8:
• I m: Klub Spółdzielczy PIAST – grupa „Mały Wernisaż” za spektakl 

„Mały Książę”, opiekun grupy: Patrycja Jarosz, reżyser: Aleksandra 
Jankiewicz

kat. V grupy mieszane wiekowo:

• I m: Klub Spółdzielczy PIAST – grupa „Wernisaż” za spektakl 
„Szemkel”, opiekun grupy: Patrycja Jarosz.

Gratulacje dla wszystkich uczestników! Dziękujemy za emocje, 
wzruszenia i odkrywanie przed nami zaczarowanego świata teatru.
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Coś dla oka i coś dla ucha – tak wyglądała tegoroczna majówka w muzeum

Swoje obrazy zaprezentował świdnicki artysta Robert 
Kukla

DJ Bumi swoją muzyką tchnął zupełnie nowego ducha 
w zabytkowe mury klasztorne
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Jaworzanie okazali wielkie serca, by dzieci miały niezapomniane wakacje
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Urząd Miejski w Jaworze Referat Gospodarki Odpadami 
e-mail: odpady@jawor.pl • Biuro Obsługi Klienta: stanowisko nr 12 , ul. Rynek 5, Jawor 

tel. (+48) 76 870 20 21 wew. 249, tel. 76 870 20 21 wew. 181, 
tel. 76 870 20 21 wew. 182, tel. 76 870 20 21 wew. 183.

PSZOK Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych, ul.  Słowackiego 32, Jawor

czynny:  poniedziałek, środa, czwartek, piątek od 7.00 do 15.00
          wtorek od 9.00 do 17.00 tel. (+48) 76 870 48 77

METALE I TWORZYWA SZTUCZNE
Wrzucamy m.in.: 
- puszki po napojach, konserwach,
- drobny złom żelazny (np. kapsle),
- butelki plastikowe po napojach (np. typu PET),
- nakrętki wrzucamy do koszy SERC, 
- butelki plastikowe po kosmetykach i chemii gospodarczej  
 (np. szamponach, płynach itp.),
- plastikowe opakowania po żywności (np. śmietanie, 
 serkach, margarynach, jogurtach),
- folię i torebki z tworzyw sztucznych,
- kartoniki po produktach mlecznych i sokach,
- styropian czysty opakowaniowy po zakupionych sprzętach  
 AGD RTV itp.

Zabudowa Jednorodzinna: żółte worki odbierane są 
sprzed nieruchomości przez firmę zgodnie z harmonogra-
mem  wywozu odpadów. 
Zabudowa Wielorodzinna: ww. odpady należy wrzucać 
do żółtych pojemników ustawionych i przeznaczonych wy-
łącznie dla danej nieruchomości, oznaczonych napisem   ME-
TALE I TWORZYWA SZTUCZNE.

UWAGA! Butelki, puszki, kartoniki przed wrzuceniem 
do pojemnika (worka)  należy zgnieść.

Nie wrzucamy:
- butelek z jakąkolwiek zawartością,
- butelek i opakowań po olejach samochodowych, smarach,  
 farbach, lakierach, aerozolach, lekach, środkach chwasto- 
 bójczych  i  owadobójczych, 
- produktów z tworzyw sztucznych (np. zabawek, strzyka  
wek, sprzętu AGD i RTV)
- tworzyw piankowych, styropianu budowlanego,
- naczyń i sztućców jednorazowych.

BIO (odpady - biodegradowalne)
Wrzucamy m.in.:
- odpady opakowaniowe biodegradowalne,
- odpady zielone z pielęgnacji ogrodów, terenów zieleni  
 i targowisk,
- skoszoną trawę, chwasty,
- drobne gałęzie i liście,
- nieprzetworzone resztki żywności,
- obierki z warzyw i owoców, 
- fusy od kawy i herbaty (tylko w biodegradowalnych 
 opakowaniach),
- rośliny doniczkowe, zwiędłe kwiaty oraz ziemię 
 z przesadzania kwiatów,
- skorupki od jaj,
- czyste trociny.

Zabudowa Jednorodzinna: brązowe worki odbierane są  
sprzed nieruchomości przez firmę zgodnie z harmonogra-
mem  wywozu.    
Zabudowa Wielorodzinna: ww. odpady  należy wrzucać 
do brązowych pojemników ustawionych i przeznaczonych wy-
łącznie dla danej nieruchomości, oznaczonych napisem  BIO.

Nie wrzucamy:  
- kości, ości, mięsa, wędlin,
- odchodów zwierzęcych, żwirku i granulatu z kuwet,
- popiołu z pieców grzewczych,
- papierosów i petów.

UWAGA! Gałęzie przed wrzuceniem należy pociąć, połamać! 
Mieszkańcy,  którzy zadeklarowali posiadanie kompostowni-
ków i otrzymują ulgę w opłacie za odpady, przekazując odpa-
dy  BIO do PSZOK poniosą opłatę zgodnie z regulaminem i cennikiem PSZOK. 

SZKŁO
Wrzucamy m.in.:
- opróżnione butelki i słoiki po napojach i żywności ze szkła  
 bezbarwnego i kolorowego,
- stłuczkę szklaną opakowaniową,
- opróżnione szklane opakowania po kosmetykach.

Zabudowa Jednorodzinna: zielone worki odbierane są  
sprzed nieruchomości przez firmę zgodnie z harmonogra-
mem  wywozu odpadów.   
Zabudowa Wielorodzinna: ww. odpady należy wrzucać 
do zielonych pojemników ustawionych i przeznaczonych wy-
łącznie dla danej nieruchomości, oznaczonych napisem SZKŁO.

UWAGA! Odpady powinny być bez nakrętek, korków, kapsli.

Nie wrzucamy:
- szkła okiennego, zbrojonego, szyb samochodowych,  
 ekranów i luster, ceramiki, fajansu, porcelany, doniczek,   
zniczy i naczyń żaroodpornych,
- żarówek, świetlówek, termometrów, lamp neonowych,   
fluorescencyjnych, rtęciowych, reflektorów  i izolatorów,
- szklanych opakowań po lekach.

PAPIER
Wrzucamy m.in.:
- papier, tekturę i kartony oraz opakowania z papieru 
 i tektury – pocięte, pomniejszone w kawałkach, 
- gazety, książki, zeszyty, druki, katalogi, prospekty, foldery,
- torby i worki papierowe.

Zabudowa Jednorodzinna: niebieskie worki odbierane są 
sprzed nieruchomości przez firmę zgodnie z harmonogra-
mem  wywozu.  
Zabudowa Wielorodzinna: ww. odpady  należy wrzucać 
do niebieskich pojemników  postawionych i przeznaczonych 
tylko dla danej nieruchomości oznaczonych napisem PAPIER.

UWAGA! Kartonowe i  papierowe opakowania, pudła bez  
zawartości należy poskładać, zgnieść, lub pociąć.

Nie wrzucamy:
- papieru tłustego i zabrudzonego (np. po maśle),
- papieru i tektury pokrytych folią metalową lub z tworzyw  
 sztucznych, 
- tzw. kartoników po produktach mlecznych i sokach,
- tapet, kalek technicznych i papieru kopiowego.

ODPADY ZMIESZANE
To odpady,  których nie można zakwalifikować do którejkol-
wiek frakcji zbieranych selektywnie  to:

Wrzucamy m.in.:
- wystudzony popiół z pieców grzewczych,
- pampersy, podpaski, patyczki i chusteczki higieniczne, 
 zużyte ręczniki jednorazowe, szczoteczki do zębów,
- ścinki tapet i wykładzin podłogowych,
- porcelanę, gumę, resztki świec, wkłady do długopisów, 
- niedopałki papierosów, zapalniczki, 
- worki z odkurzacza, naczynia i sztućce jednorazowe,  
 tacki aluminiowe po grillu, 
- zdjęcia, zabawki z tworzyw sztucznych, segregatory,
- resztki przetworzonej żywności.

Zabudowa Jednorodzinna - odpady z pojemników odbie-
rane są sprzed nieruchomości przez firmę zgodnie z harmo-
nogramem  wywozu odpadów.
Zabudowa Wielorodzinna: ww. odpady należy wrzucać do pojemników 
postawionych i przeznaczonych wyłącznie  dla danej nieruchomości, ozna-
czonych napisem:  ODPADY ZMIESZANE.

UWAGA! Nie wrzucamy:
- gorącego popiołu z pieców grzewczych, 
- odpadów podlegających selektywnej zbiórce,
- zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,
- leków, termometrów, 
- substancji toksycznych, żrących,
- baterii, 
- zużytych części samochodowych.

System zakłada również selektywne zbieranie innych 
odpadów komunalnych, takich jak:

- przeterminowane leki – do pojemników wystawio 
nych w aptekach,
- zużyte baterie i  akumulatory – można oddać 
w  punktach sprzedaży, do pojemników wystawionych 
w szkołach, urzędach, sklepach oraz do PSZOK. 
- tekstylia (odzież używana) – na terenie miasta wy-
stawione są kontenery na odpady tekstylne.

W ramach ponoszonej opłaty za odpady, można 
dostarczać do PSZOK m.in.:

- opakowania zawierające pozostałości substancji nie  
 bezpiecznych lub nimi zanieczyszczone,
- po farbach, rozpuszczalnikach, chemii budowlanej,
- odpady budowlane i rozbiórkowe komunalne,
  odpady mineralne, niezanieczyszczone (np. gruz beto 
 nowy, ceglany i elementy ceramiki budowlanej oddajemy   
 nieodpłatnie  w ilości do 500 kg/rok/na lokal mieszkalny, 
- suche i niezanieczyszczone, poskładane lub pocięte   
 opakowania z papieru, tektury, gazety, druki,
- szklane opakowania (bez zawartości),
- tworzywa sztuczne, 
- metale,
- zużyte akumulatory, baterie,
- termometry rtęciowe,
- strzykawki, igły,
- tekstylia, odzież,
- drewno niemalowane, niezanieczyszczone,

               U W A G A ! 
Do PSZOK nie są przyjmowane następujące odpady:
- zawierające azbest,
- materiały izolacyjne: styropian poremontowy, wełna mineralna,
- części samochodowe, w tym szyby samochodowe, opony samocho-

dów ciężarowych i ciągników,
- zmieszane odpady budowlane,
- zmieszane odpady komunalne.

- odpady zielone m.in. trawy, liście, gałęzie - z wyłączeniem   
 mieszkańców, którzy zadeklarowali posiadanie kompostownika,
- glebę i ziemię – niezanieczyszczoną, w tym kamienie,
- odpady wielkogabarytowe do 500 kg/rok/na lokal   
 mieszkalny (meble, RTV i AGD),
- opony – 8 szt./rok na każdy lokal mieszkalny.

Za tzw. nadwyżki, opłata jest pobierana zgodnie 
z regulaminem i cennikiem PSZOK!

www.jawor.pl  •  www.facebook.com/ekojawor/
http://jawor.pl/dla-mieszkanca/gospodarka-odpadami/  
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Amelia, Oskar - dziękujemy za piękne, sportowe emocje
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Oskar Widomski Kacper Pawelec Roch Durachta
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